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'Niebywała sensacja w Nowem./  \ 1
Warto zobaczyć występy znanego prof. Mefisto 

Feliksa wraz swem medium „niebezpieczna kobieta". 
Występy te, przedstawiające nam cały świat nauko- 
wo-magiczno-spirystyczny przedstawiają prawdziwą, 
niekłamową rozrywkę, dająca nam moc nadzwyczaj
nych wrażeń.

Pan prof. Mefisto Feliks, udekorowany na 
wystawie w Poznaniu złotym medalem, pozostaje 
w Nowem tylko 3 dni. Radzimy więc korzystać z tej 
rzadkiej okazji i spieszyć gremialnie na występy, 
które zawierają codziennie nowe atrakcje. Nikt nie 
pożałuje, gdyż wieczny śmiech i podziw, w jaki 
wprawiają go występy sztukmistrza, nie da mu 
ochłonąć z coraz to nowych i ciekawych osnutych 
siłą magnetyzmu i spirytyzmu wrażeń.

Radzimy skorzystać z rzadkiej tej okazji. Ceny 
miejsc $ą bardzo dostępne, bo od 2,00 do 0,50 zł.

Dolar gotówkowy.
Zainteresowanie zagadnieniami walutowemi 

ítalo się po szeregu perturbaoyj w tej dzie
dzinie, jakie miały miejsce w okresie powojen
nym — udziałem szerokich sfer społeozeństwa 
w Europie. Polska — nie mówiąc już o sąsie
dztwie z Niemoami, w  których orgje inflacyjne 
doprowadzone zostały w swoim ozasie do 
rozmiarów zgoła astronomicznych, przeszła 
niewątpliwie tak silne wstrząśnienia w dzie
dzinie miernika wartości pieniądza, iż społeczeń
stwo stało się bardzo wrażliwe na najbardziej 
lekkie i zasadniczo mało znaczące podmuchy 
i nie przechodzi lekceważąco nawet nad takie- 
mi objawami, które ladzie fachowi i doświad
czeni z przyczyn zupełnie uzasadnionych 
bagatelizuj!. Fakt, iż ogół nasz reaguje na
tychmiast .ną wszelkie rzekomo groźne objawy, 
kryje w sobie poważne niebezpieczeństwo, gdyż 
zainteresowanie społeczeństwa wszystkiem, co 
się w dziedzinie walutowej dzieje, nie idzie w 
parze ze znajomością rzeczy. I tu ma doniosłą 
rolę do spełnienia prasa gospodarcza, która 
powinna dbać o to, by czytelnictwo jej orjen- 
towało iię w kwestjaoh zasadniczych i aby 
trzeźwo analizowało poszczególne objawy nie 
poddając się panicznym nastrojom w momen
tach, które takie nastroje niolem nie uspra
wiedliwiają. Z dotychczsowej praktyki jednak 
wynika, że prasa misję tę wprawdzie spełnia, 
lecz w momentach do tego zgoła się nie nadają- 
oyoh, a mianowicie wtedy,kiedy paniczne nastroje 
społeczeństwo już opanowały. Najrozumniejsze 
i najbardziej mocne argumenty trafiają jednak 
w takich okolicznościach w próżnię, gdyż 
opanowane nastrojami panicinemi masy są 
naogół głuche na spokojną i rzeczową argu
mentację i raczej są skłonne do dawania 
posłuchu elementom zainteresowanym w sze
rzeniu popłochu i zamętu. Społeczeństwo na
leży uświadamiać raczej wtedy, kiedy niema 
bezpośrednich powodów do przypuszczenia, iż 
czyni się to nie dla właściwego orjentowania, 
lecz poprostu dla uspokojenia go celem opa
nowania rzekomo groźnej sytuacji.

Tych kilka słów na wstępie należało 
powiedzieć, aby przystąpić do omówienia pe
wnych walutowych anomalij, które ostatnio 
u nas się wytworzyły, a które już w oh wili 
obecnej znajdują się prawdopodobnie na drodze 
do likwidacji. Moment obecny nadaje się w 
myśl naszych poprzednich wywodów do tego, 
by w atmosferze spokojniejszej przystąpić do 
objektywnej analizy tego, co u nas ostatnio 
miało miejsce.

Mamy na myśl niezwykłą zwyżkę dolara 
gotówkowego, t. j. dolara w banknotach w

odróżnieniu do wypłat zagranicznych w formie 
przekazów i czeków, które, jak wiadomo, ani 
przez ohwilę nie wykazały wahań ponad zwy
kłe normy. Jest rzeozą znaną, że normalnie 
przekaz na zagranicę jest o kilka punktów 
droższy od banknotów zagranicznych czyli 
waluty efektywnej, gdyż mieści w sobie ró
wnież kwoty, związane z przekazaniem takiej 
czy innej sumy zagranioę. Tymczasem ostatnio 
przy kursie przekazu na New York mniej 
więcsj 8.92 1/2, dolar gotówkowy zwyżkował 
silnie, dochodząc w pewnych momentach do 
9.12 i wyżej i dziś utrzymuje się na wysokim 
poziomie 9.07. Jakież są przyczyny tego anor
malnego stanu rzeczy?

Jeden z ekonomistów zagranicznych umie
ścił po zwiedzeniu Polski, na łamach poczy
tnego pisma fachowego, refleksje z podróży, 
w których m. i. można było przeczytać, iż 
Polska jest krajem posiadającym faktycznie, 
a nawet częściowo i prawnie dwie waluty — 
własną zlotową i dolarową. Szereg umów zawiera 
się u nas w dolarach, niektóre zakłady zastawni
cze udzielają pożyczek w dolarach i odbierają je 
z procentami w dolarach. Mamy pożyczki hi
poteczne dolarowe i nawet wkłady dolarowe 
w bankach i papiery procentowe, opiewające 
na dolary. Mimo istnienia rozporządzeń, którs 
umożliwiają ochronę przed ewentualną dewa
luacją złotego przez zawieranie umów w zło
tych w złocie według parytetu obecnego, 
ozęstsze są wypadki tranzakcyj w dolarach, ani
żeli w złotych w złocie. Stąd wypływa koniecz
ność operowania większemi sumami w dolarach 
gotówkowych, stąd też wypływa fakt, że Polska 
jest jednym s niewielu krajów w Europie, 
posiadających niewspółmiernie duży obieg 
dolarów gotówkowych. W takiej sytuacji są 
również Niemcy, gdzie waluta dolarowa dzięki 
olbrzymim kredytom amerykańskim i wielkim 
zobowiązaniom dolarowym zyskała sobie prawo 
obywatelstwa.

Nąskutek tego stanu rzeczy ostatnie wy
darzeniu w Niemczech odbiły się w sposób 
bardzo silny na naszym rynku walutowym, 
gdyż Niemcy w poszukiwania za dolarami 
gotówkowemi, potrzebnemu do zlikwidowania 
szeregu bieżących i niecierpiących zwłoki 
pretensyj dolarowych, zwróciły w pierwszym 
rzędzie uwagę na rynek polski, znany z du
żego obiegu dolarów gotówkowych. Ten wzrost 
anormalny popytu na dolary, spowodowany 
z zewnątrz, zbiegł się ze wzmożonym popytem 
u nas w kraju, gdyż nieuświadomione i wraż
liwe na wszystko, co ma związek z dolarami 
jako zaklimatyzowanym miernikiem wartości, 
społeczeństwo, obawiające się reperkusyj 
z powodu wydarzeń niemieckich na rynku 
naszym, rozpoczęło również pogoń za dolarami. 
Na taki popyt na dolary gotówkowe żadeń 
rynek nie może być przygotowany, dolar 
gotówkowy stał się więc przez noc z waluty 
towarem, jak każdy inny, przy którym decy- 
dnjąoe znaozenie ma stosunek popytu do 
podaży. Niewspółmierna podaż w stosunku do 
popytu została zupełnie zrozumiale wyzyskana 
przez tych, którzy byli w posiadaniu owych 
poszukiwanych dolarów i stąd to anormalne 
kształtowanie się kursu. Dolary kupowali 
nietylko oi, którzy ich w danej chwili dla 
doraźnych wypłat potrzebowali, ale wszyscy, 
którzy — nazwijmy rzecz po imieniu — 
uciekali od złotego.

Argument, że przecież za 8.92 1/2 można 
nabyć wypłatę na New York, normalnie droż
szą od hanknota dolarowego, w tym wypadku 
nie mógł trafić do przekonania, gdyż dla

przeciętnego obywatela pojęcie dolara jest 
identyczne z dolarem gotówkowym, dolarem 
uchwytnym. Bank Polski nie mógł w tej 
sytuaoji interweniować w kierunku utrzyma
nia dolara gotówkowego na poziomie paryte
towym, gdyż bardzo szybko mógłby się wyzbyć 
wszystkich swoich zapasów, a wtedy, zanim 
otrzymałyby nowe transporty dolarów gotów
kowych wzamian za dewizy, rynek byłby od
dany na pastwę zgrai spekulantów. Nasza 
instytucja emisyjna musiała więc w ten sposób 
operować, aby interwenjując równocześnie nie 
wyzbywać się swych zapasów, czyli regulować 
kurs. Fakt, że Bank Polski płaoił również 
wyższe kursy za dolary gotówkowe, wynika
jący z konieczności utrzymania się jak naj
dłużej w roli regulatora kursów, został również 
źle zrozumiany, a dla niektórych było to 
oczywistem .potwierdzeniem, iż dolar ^poszedł 
w górę. Zapomniano znowu o dewizie New 
York, która niewzruszenie utrzymywała się 
na swym poziomie.

Jakiż będzie rezultat ? Dolar gotówkowy 
wróci pez wątpienia do swej normy, a zapłacą 
za to wszystko oi, którzy idąc za podmuohem 
wiatru zaopatrzyli się w drogie dolary gotów
kowe.

Dziś, kiedy przy ogólnym rozgardiaszu 
panującym w Niemczech, organizm gospodar
czy polski wykazał zupełną swą niezależność 
od wydarzeń u naszego sąsiada zachodniego, 
kiedy ani na chwilę nie nastąpiło załamanie 
się naszego aparatu bankowego, kiedy złoty 
stał się walutą poszukiwaną na rynkach 
zagranicznych — zlikwidowanie anormalnego 
kursu dolara gotówkowego jest kwestją raczej 
teohniczną i niewątpliwie szybko nastąpi. Po 
tylu doświadczeniach społeczeństwo nasze 
winno jednak już raz sobie uświadomić, że 
dopóki na rynku dewizowym niema żadnych 
załamań, takie czy inne kształtowanie się kursu 
dolara gotówkowego nie oznacza bynajmniej 
zmiauy stosunku złotego do dolara i pośpiech 
w / zakupywaniu dolarów jest tylko wodą na 
młyn tych, którzy orjentując się doskonale 
w sytuacji, umieją ją na swoją korzyść 
wyzyskać.

Stk.

OLBRZYMIE TRANSPORTY PIENIĘDZY 
odbywały się jednego dnia na ulicach Chicago. 

Skarbiec Freeman State Bank został przeniesiony 
do gmachu First National Bank, wobec połączenia 
się obu tych instytucyj. Z jednego banku do drugie
go przewieziono zatem 200 miljonów dolarów w go
tówce, Ulice Chicago, przez które przejeżdżały opan
cerzone auta z miljonami, były obsadzone gęsto 
przez policję, a eskortowało same wozy 310 detek
tywów uzbrojonych w rewolwery i bomby łzawiące, 

WYKOPALISKA PREDHISTORYCZNE 
W OAZIE PUSTYNI LIBIJSKIEJ

odnalazła ekspedycja archeologiczna miss Catan- 
Thompson Oaza Charga, znajdująca się o 200 kilo
metrów na zachód od Nilu, pokrywa przestrzeń 
około 300 km. kwadratowych. Znaleziono tu ruiny 
świątyni Hibis, zbudowanej przez króla Persów, 
Darjusza I. Ale jut znacznie wcześniej, za czasów 
przedhistorycznych, oaza ta była zaludniona, o czem 
świadczą odnalezione wykopaliska w postaci narzę
dzi krzemiennych, toporków, strzał etc,

PSYCHOLOG JA WOŹNEGO.
Wynalazcą tej ,,psychologii" jest pewien woźny 

w muzeum przyrodniczem w Londynie. Człowiek ten, 
obdarzony widać zdolnościami statystyka i psycholo
ga, a najprawdopodobniej znudzony brakiem zajęcia, 
zaczął obliczać czas zużyty na obejrzenie zbiorów 
muzealnych przez zwiedzających. Metoda oliczeń 
woźnego była bardzo prosta: notował on sobie
czas złożenia i odebrania z szatni palta, laski czy 
parasola. Rekord maximum sięgnął 45 minut, mini
mum 5 minut. Największem powodzeniem cieszyły 
się, wg. relacji woźnego — psychologa, te eksponaty, 
o których zwiedzający mówili, że są „bardzo śmieszne".

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatę pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania*

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy, — 
„Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a m ano* 
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natyohm. 
Redaktor odpowiedz. Władysław Wesołowski, Nowe,
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ROZBÓJNICY W ROLI SĘDZIÓW.
Pomimo przewrotu społeczno-politycznego, jaki 

dokonał się w Turcji, utrzymała się tutaj w całej 
pełni dawna romantyczna tradycja rozbójnictwa. 
Pismo tureckie „Stamboul” podaje ostatnio wiadomość 
o szajce rozbójniczej, złożonej z sześćdziesięciu 
kilku osób i dającej się szczególnie we znaki swojemi 
rabunkowemi napadami w prowincji Adana. Przed 
kilku dniami banda napadła na wioskę, którą do
szczętnie obrabowafa. Po dokonaniu rabunku rozbój
nicy wyłonili z pomiędzy siebie czterech sędziów, 
polecając ludności zwracanie się do tego sui genem  
,,trybunału” w celu osądzenia wszystkich sporów.

Dowiedziawszy się np., że mąż i żona pokłócili 
się i wzajemnie pobili, ..trybunał” ten wezwał oboje 
przed swoje oblicze i zdołał doprowadzić ich do po
godzenia się. W innym wypadku ,.sędziowie” ogłosili 
nieważność zobowiązania pieniężnego, podpisanego 
przez jednego z wieśniaków na żądanie miejscowego 
lichwiarza. Zaledwie zdążyli doprowadzić oryginalną 
sesję do końca, usłyszeli tętent nadjeżdżających 
żandarmów, umknęli więc czemprędzej.
CO SIĘ NIE PODOBA GOŚCIOM HOTELOWYM?

Zarząd jednego z wielkich hoteli nowojorskich 
przeprowadził ankietę wśród swych gości na temat 
przyczyn, jakie zmuszają ich do opuszczenia danego 
hotelu. 70 proc. odpowiedzi wskazywało jako powód 
niezadowolenia niegrzeczne zachowanie się służby 
hotelowej, 14 proc. wysokie ceny, 10 proc. — złą 
kuchnię, 7 proc. — złe informacje, 6 proc. niewłaści
we zachowanie się administracji.

NOWA USTAWA PRASOWA W EGIPCIE 
odbiera posłom do parlamentu prawo za mowania 

stanowiska redaktora naczalnego w piśmie. Minimum 
wieku wymaganego przez ustawę dla redaktora na
czelnego jest 25 lat. Ustawa i jej przepisy mają na 
celu — jak twierdzi opozycja nacjonalistyczna w Egip
cie — ograniczenie liczby pism codziennych.

RADJO NA POKŁADZIE „EMPRESS 
OF BRITAIN”.

,,Empress of Britain”, okręt 
o pojemności 42.500 tonn, stanowiący własność Ca- 
nadian Pacific Linę, odbył swą pierwszą podróż 
z Southampton do Ouebec. Na pokładie tego okrętu 
znajduje się aparat krótkofalowy, umożliwiający 
pasażerom słuchanie podczas podróży programów 
radjowych z obu stron oceanu. Jest to pierwszy 
wypadek jednoczesnego odbioru i transmisji radjowej 
na pokładzie okrętu. ,,Empress of Britain” rozporzą
dza ponadto instalacją nadawczą o kilku mikrofo
nach i pasażerowie mogą słuchać muzyki w rozmai
tych punktach okrętu.

Farby
Pokosty
Lakiery
Pendzle

Smary

Oleje do maszyn 

Oleje do centryfug
Oleje samochodowe „Gargoyle Mobiloil”

poleca najkorzystniej

D rogerj a C en tra l na
i skład kolonialny

w łaśc.: H. K r a s z u c k i ,  Nowe, Rynek 31.
— Obsługa fachowa ! —

Papier do pisania
wszelkiego rodzaju i najrozmaitsze gatunki w wielkim 
wyborze poleca

W. Wesołowski.

Dot. lotów gołębi pocztowych.
Podaję do publicznej wiadomości, że w czasie 

od 19. 7. do 23. 8. 1931 r, odbywać się będą loty 
ćwiczebne i kunkursowe gołębi pocztowych Tow. 
Hod. Gołębi Pocztowych w Swieciu oraz innych
towarzystw.

Ponieważ może się zdarzyć, że wspomniane 
gołębie w czasie lotów zasłabną względnie zabłąkają 
do obcych gołębników, zatem ostrzegam ludność 
przed przetrzymywaniem tychże, gdyż może to po
ciągnąć za sobą wysokie kary, przewidziane ustawą 
o gołębiach pocztowych. Gołębie pocztowe mają 
na nóżkach pierścionki rodowe, a w razie braku 
tychże, są stemplowane pod skrzydełkami czerwoną 
pieczęcią (Orzeł i głoski G. P.) oraz pieczątką, Tow. 
Hod. Goł. Poczt. Swiecie 32. Wszelkie przybłąkane 
gołębie należy natychmiast oddawać do najbliższego 
Posterunku Policji Państwowej lub bezpośrednio do 
Starostwa, Referat Wojskowy w Swieciu.

P. P. Burmistrzom, Sołtysom i Przeł. obsz. 
dworsk. polecam ogłosić powyższe w gminie w spo
sób praktykowany i spowodować hodowców gołębi 
pocztowych, nie posiadających zezwolenie Starostwa 
na ich trzymanie, do natychmiastowego zgłoszenia 
się w Starostwie, Referat Wojskowy. W każdym 
razie polecam podać mi każdorazowo nazwisko takich 
hodowców do wiadomości.

Swiecie, dnia 15 lipca 1931 r.
Starosta Powiatowy.

Obwieszczenie.
Posiadaczom gołębi pocztowych, którzy nie są 

członkami „Towarzystwa Hodowców Gołębi Poczto
wych”, podaje się do wiadojności, że w pierwszej 
połowie sierpnia b. r. przeprowadzona będzie rewizja 
u gołębiarzy i w ubikacjach, w których mogą się 
znajdować gołębie (art. 15 ust. z dnia 2. 4. 1925 r.). 
Za nieprawne posiadanie gołębi pocztowych będą 
odnośni posiadacze w myśl ustawy z dn. 2. 4. 1926 r. 
(Dz. Ust. nr. 45 poz. 34) pociągnięci do odpowie
dzialności (art. 20 powyżej cytowanej ustawy).

Piątkowski, Ref. Tow. Hod. Goł. Poczt.

We wtorek, dnia 28 b. m. o godz. 580 
rano zasnęła w Bogu, opatrzona Sakra
mentami św., po długich cierpieniach moja 
droga żona, nasza najukochańsza matka, 
babka, prababka i teściowa

ś. p*

Anna Stasiewska
z domu Krzanowska

przeżywszy lat 73.
W ciężkim smutku pogrążony

mąż i dzieci.
Nowe, dnia 29 lipca 1931 r.

Nabożeństwo żałobne i pogrzeb od
będzie się w sobotę, dnia 1 sierpnia b. r. 
o godz. 9 w kościele parafjalnym w Nowem.

Obwieszczenie
w przedmiocie regulowanie cen przetworów zbóż 

chlebowych, mięsa i {ego przetworów.
Na podstawie rozporządzeni* Pana Wojewody 

Pomorskiego z 27. 1. 1931 r. o uregulowaniu «en 
przetworów zbóż chlebowych, mięsa Mego« przetwo
rów (Pom. Dz. Wojew. n.r. 3 poz,, 37J Jącznie *rózp. 
Pana Wojewody Pomorskiego *¡10 «parca 1930 r. 
(Pom. Dz. Wojew. nr. 7 poz. 86) o*as rosp. Pena 
Prezydenta Rzeczyp. Polsk. z 31. 8. 1926 r. «¿zabez
pieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku 
(Dz. Ust. nr. 91 poz. 527) ustalam po wysłuchaniu 
Komisji do badania cen następującą taryfę opłat, 
a mianowicie: , ?.•- .....

1. za przemiał 100 kg. żyta .na mąkę 65 proc.
wolno pobierać najwyżej 15 kg. żyta, wydając 60 kg. 
mąki 65 proc. i 25 kg. otrąb, o ,.r

2. za przemiał 100 kg. pszenicy. n*. mąkę 65.pr.
wolno pobierać najwyżej ,15 kg. pszenicy, wydaiąc 
55 kg. mąki 65 proc. i 30 kg. otręb.^* .

Taryfa powyższa obowiązpje ,od dnia npiitępnego 
po ogłoszeniu w „Głosie Świeckim i jest taryfą 
maksymalną. »****«*>» «n

Winni żądania lub pobierania cen wyższych od 
ustalonych ulegną na podstawie art. 4 i 5 rpzp. Pana 
Prezydenta R. P. z 31. 8. 1926 r. (D*.v Ust. nr. 91 
poz. 527) karze aresztu do 6 tygodni lub grzywny 
do 3000 zł.

Jednocześnie wzywam wszystkich kons umentó w, 
by cen wyższych od ustalonych nie płacili, *  iądą- 
jących Wzgl. pobierających ceny wyższe podawali mi 
do ukarania.
Nr. IV — N. B. 2,

Świecie, dnia 29 lipca 1931 r.
Starosta Powiatowy 

w. z. (—) A. Buczak. referendarz.
• . . •• . «to pi ■ •

Powyższe do wiadomości i ścisłego przestrzegania
Nowe, dnia 30 lipca 1931 r.

Burmistrz.

Licytacja pr^ymusoWk.
Dnia 5 sierpnia 1931 r. o godzinie 9 przed poł. 

sprzedawać będę w drodze przymusowej najwięcej 
dającemu za natychmiastową gotówkę u p* JJr. 
Sylwestrowicza w Nowem przy Rynku następujące
przedmioty: T V

39 par bucików chłopięcych, 204 par bucików 
damskich i dziewcz. różnych, 48 pal> trzewików 
męskich różnych, 86 par burków, gumępygh 
męskich, damskich i dziewcz., 100 {per laczków 
i sandałków różnych, 46 par śniegowców i kaloszów 
różnych, większą ilość pasty do obuwia, dużą Kość 
różnego płynu do obuwia, 1 etół składowy i dwa 
krzesła.

, Chojnacki
Komornik Sądowy w Nowem. _______

Korki
Lak do butelek 
Rurki fermentacyjne 
Drożdże winne

Kwas salicylowy, 

cytrynowy 1 winny 

Papier pergaminowy
p o le c a , ¡riśkotariiej

D ro g er ja C en tra ln k
i skład kotonjatny

właśc.: H. K r a s z u c k i ,  Nowe, Rynek 31.

Szanownej Publiczności miasta Nowego i okolicy podaję do łaskawej wiadomości, iż z dniem 15-go lipca 1931 r. przejęłam

Filję Hurtowni Piwa Browaru W. Sommer’a i Ska. Ryffi«
połączoną z wytwórnią wód mineralnych

i polecam takowe w rośnych gatunkach w beczkach i butelkach po cenie hurtowej. Mojem staraniem będzie wszelkie zamówienia sumiennie 
wykonać i proszę o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa.

Z poważaniem

Reprezentacja Browarów W. Sommer’a i Ska.t Grudziądz
Bronisława Walczykowska, Nowe, Rynek nr. 4.
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MASZ DODATEK I L U S T R W
N IE D Z IE L A , 2  S IE R P N IA  1931 r .



Pobyt leszczyńskiej harcerskiej kolonji żeńskiej w Rymanowie__ Zdroju
pod kierownictwem p. prof. Teresy Krzywkówny. Złożenie wieńca przed pomnikiem „ Wdzięczności“ na placu 

Kościuszki w Lesznie.

Badanie, ważenie i mierzenie dziecka w poradni matek 
w Rawiczu,

Starożytny klasztor prawosławny na górze Athos w Grecji.

Naświetlanie dzieci lampą kwarcową w poradni matek 
w Rawiczu.

Mila Kamińska odtwarza rolą tancerki gru
zińskiej w sztuce p. t, ,,Ludzie w hotelu" , * 
granej w Teatrze Polskim w Warszawie,

Gazy trujące na wojnie i podczas pokoju, Zasłona dymowa na polu bitwy, Bieg kłusaków, l-sze miejsce zajął por, Kociejawski,



Uroczystość poświęcenia sztandaru Niższych Prac. Poczt. T. i T. w Lesznie dnia 5 lipca 1931 r,

ZE SPORTU
1. Mecz pływacki Śląsk - Warszawa: 
Jarkuliszówna (Śląsk) wygrywa 400

m. w czasie 7 m. 21,2 sek.
2. Uczestnicy francuskiego lotu do
okoła Europy w Warszawie: gen. de 
Goys, kapt. Costes, mjr. Girier, mjr. 
Pelletier d‘Oisy, mjr, Rignot, kapt, 
Delaitre, kpt, Arrachart, kpt, Challe,
3. Bocheński zdobył mistrzostwo Pol

ski w pływaniu,
4. Mistrzyni Polski z luku na rok 

1931 —  Mar ja Królówna (Sokół).
5. 15-letnia Helena Maciejewiczówna 
(G. P. K. D. O. K. —  Grodno) otrzy
mała tytuł najlepszej łuczniczki Pol

ski w klasie juniorów.
6 i 1. Mecz tennisowy „Indje-Legja“: 

Hadi— (Indje), Fyzee— (Indje).

Ćwiczenia wioślarek W. T. W. na Wiśle w Warszawie.

Pochód ul. Kościańską do Strzelnicy na akademją. Wspólna fotograf ja wszystkich delegacji towarzystw, przedstawicieli władz rządowych i samorządowych, obywatelstwa oraz
zamiejscowi i miejscowi członkowie Niższ. Prac. Poczt. T. i Telef.

Dlaczego to mydło 
z czystych olejów roślinnych 
wywiera tak zbawienny wpływ

na Pani cerę?
Łagodna, miękka jak aksamit 
piana przenika głęboko w pory, 
oczyszcza dokładnie naskórek, 
nadając mu giętkość i świeżość, 
które są podstawowymi warun
kami delikatnej i zdrowej cery.

Niezmiernie prosty zabieg 
Gęstą pianę mydła PALMOLIVE 
należy dwa razy dziennie przez 
dwie minuty lekko wcierać w 
skórę. Spłukać następnie ciepłą 
wodą, aż skóra uwolnioną zosta
nie z nieczystości i szminki. W 
końcu zmyć zimną wodą. Zoba
czy Pani, jak bardzo przyczyni się 
ten prosty zabieg do zachowania 
świeżej, młodej i pięknej cery.

Colgate-Palmolive, Sp.^o.o., 
ul. Rymarska 6, Warszawa

Zł. 1 ,20

Z dawien dawna już oleje wy
tłaczane z owoców oliwnych 

i palm służyły kobietom kultural
nym do konserwowania delikat
nej i świeżej cery. Ze specjalnej 
mieszaniny olejów tych z olejem 
orzecha kokosowego wytwarzane 
jest mydło, które specjaliści uwa
żają za idealne do pielęgnowania 
cery. Jest to mydło PALMOLIVE 

Wskutek racjonalnego połącze
nia zawartych w PALMOLIVE 
olejów roślinnych, mydło to na
daje się przedewszystkiem do 
hygjeny delikatnej skóry twarzy.

MYDŁO PALMOLIVE



Zamek w Tallinie, gdzie mieści się obecnie parlament estoński i widok portu
tallińskiego.

Biegi automobilów z przeszkodami (gymkhana).

Wymowny przykład na aktualny temat: Jak spądzić urlop?

PRZODUJĄCE I
DO PIELĘGNOWANIA 7 .F N w 5

Z e  ś w i a t a  m o d y

Niespodzianki mody: suknie spacerowe i najmodniejsze kapelusze.

Sp. Akc. Zakł. Graf. „Drukarnia Polska', Warszawa, Szpitalna 12,

r PASTA 
ELIKSIR 

MYDEŁKO

Fr. PULS s ą


